

11.09.2018

Programul Anual al Achizițiilor Publice pentru anul bugetar 2018 (buget de stat)

Nr. Cr.	Obiectul contractului de achiziție publică/serviciului-cadru	Cod CFP	Valoarea estimată a contractului/serviciului-cadru (în lei TVA) (în lei TVA) (10%)	Valoarea estimată a contractului/serviciului-cadru în lei TVA (10%)	Sursa de finanțare	Articol bugetar	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru finalizarea procedurii de achiziție	Data estimată pentru finalizarea procedurii de achiziție	Modalitate de derulare a procedurii de achiziție	Persoana responsabilă	
<b>Cheltuieli de capital</b>												
1	Equipamente IT comunicatii anuale	Serviciu de mentenanță și servicii de asistență pentru software	869.096,32	1.034.227,00	Bugetul de stat	71.01.03	licitație deschisă	septembrie	decembrie	online	Simona Rang	
	<b>total 71.01.03</b>		<b>869.096,32</b>	<b>1.034.227,00</b>								
1	Servicii de asistență pentru software pentru „Sistemului informatic integrat”	72261000-2 - Servicii de asistență pentru software	79.084,03	94.110,00	Bugetul de stat	20.30.30	procedura simplificată	august	decembrie	online	Simona Rang	
	<b>total 20.30.30</b>		<b>79.084,03</b>	<b>94.110,00</b>								
1	software vizualizare-sunet	48000000-3 Pachete software și sisteme informatice	32.620,17	38.818,00	Bugetul de stat	71.01.30	licitație deschisă	septembrie	decembrie	online	Simona Rang	
	<b>total 71.01.30</b>		<b>32.620,17</b>	<b>38.818,00</b>								
1	Carburant auto	09132100-4 Benzina fără plumb	191.596,64	228.000,00	Bugetul de stat	20.01.05	procedură simplificată	martie	decembrie	online	Simona Rang	
	<b>total 20.01.05</b>		<b>191.596,64</b>	<b>228.000,00</b>								
1	Servicii de transport aerian intern și extern	60400000-2 Servicii de transport aerian	1.289.915,97	1.535.000,00	Bugetul de stat	20.06	procedură simplificată	martie	decembrie	online	Marius Cojocaru	
	<b>total 20.06</b>		<b>1.289.915,97</b>	<b>1.535.000,00</b>								
1	Servicii monitorizare auto GPS	71700000-5 Servicii de monitorizare și de control	8.823,53	10.500,00	Bugetul de stat	20.01.30	procedură simplificată	aprilie	decembrie	online	Marius Cojocaru	
	<b>total 20.01.30</b>		<b>8.823,53</b>	<b>10.500,00</b>								
	<b>total 20.06.01</b>		<b>840,34</b>	<b>1.000,00</b>								
	<b>total 20.06.01</b>		<b>840,34</b>	<b>1.000,00</b>								
<b>SERVICIU DE CERCETARE</b>												
1	Studiu privind evaluarea efectelor asupra mediului activității biodiversității și lucrărilor de amenajare pentru valorificarea potențialului hidroenergetic prin microhidrocentrale amplasate pe cursurile de apă: Cupra, Budi, Olic, Izvorul Mircea, Ciuc, Cârțoara, Porumbacu, Sîmbuța, Sebeș-Hoiașele, Sebeș-Fânâlele, Sebeș-Ciuculeta, Viștieșoara, Dojani, Lupșa, Ucea, Sebeș, Crăntiul, Sebeșul, Valea Stăului, Râmnic (Râmnaș), Vîștea și Tăuș.	73110000-6 - Servicii de cercetare	1.362.353,00	1.621.198,88	Bugetul de stat	55.01.48	licitație deschisă	aprilie	decembrie	online	Victoria Popovici	
2	Servicii privind realizarea Inventarului Forestier Național (IFN)	73110000-6 - Servicii de cercetare	3.684.598,62	4.384.672,36	Bugetul de stat	55.01.48	contract subsecvent nr. 7 la acordul - cadru nr. 120/24.10.2013 (negociere fara publicare)	contract subsecvent nr. 7 la acordul - cadru nr. 120/24.10.2013 (negociere fara publicare)	martie	decembrie	offline	Victoria Popovici
3	Studiu pentru elaborarea raportului național privind starea ecologică a ecosistemului marei Marea Neagră conform cerințelor art. 17 al Directivei Cadru Strategia pentru mediul marin(2008/56/EC)	79311100-8 Servicii de elaborare de studii	390.000,00	357.000,00		55.01.48	procedura simplificată	mai	decembrie	online	Simona Rang	
	<b>total 55.01.48</b>		<b>5.046.590,62</b>	<b>6.362.871,24</b>								
	<b>total 70</b>		<b>1.034.227,00</b>	<b>1.868.610,00</b>								
	<b>total cap 20</b>		<b>9.265.705,24</b>	<b>9.265.705,24</b>								

Director Economico-Financiar

Niculina DIMA

Directia Generală Investiții, Achiziții și Logistică

Director General

Eugenia NECEA

Directia Generală Investiții, Achiziții și Logistică

Director General Adjunct

George TULUC

MINISTERUL APELOR ȘI PĂDURILOR  
 Direcția Generală Investiții, Achiziții și Logistică  
 Nr. / .09.2018

Avizat

Secretar de stat pentru Ape

ADRIANA PETCU

Secretar de stat pentru Păduri

Ilie Popovici 25.09.2018

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE

Aprob.



Programul Anual al Achizițiilor Publice pentru anul bugetar 2018 (buget de stat) (ANEXA)

Nr. Crt.	Obiectul contractului de achiziție publică/acordului-cadru	Cod CPV	Valoare estimată a contractului/acobordului-cadru (lei fără TVA)	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru lei cu TVA (19%)	Sursa de finanțare	Articol bugetar	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru inițierea procedurii	Data estimată pentru finalizarea procedurii/atribuirea contractului/acordului-cadru	Modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, online/offline	Persoana responsabilă	
<b>PRODUSE:</b>												
1	Hârtie pentru fotocopiatoare, faxuri și imprimante	30197642-8 Hârtie pentru fotocopiatoare și xerografică	33.613,45	40.000,00	Bugetul de stat	20.01.01	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca	
	Cartușe de toner pentru imprimante, faxuri și copiatoare	30125100-2 Cartușe de toner	29.411,76	35.000,00								
	Papețarie și rechizite	30192700-8 - Papețarie	67.226,89	80.000,00								
2	Piese și accesorii pentru echipamente IT (kit transfer, image transfer, drum kit, unitate de imagine pt. imprimantă, subsansamblu ADF pt. imprimantă, tastatură, alimentator, acumulator PC, adaptor, hard extern, switch, etc.)	30124000-4 Piese și accesorii pentru mașini de birou	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20.01.01	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca	
		30125000-1 Piese și accesorii pentru fotocopiatoare										
3	Material informatic	30230000-0 material informatic	92,44	110,00	Bugetul de stat	20.01.01	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici	

Nr. Crt.	Obiectul contractului de achiziție publică/acordului-cadru	Cod CPV	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei fără TVA)	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru lei cu TVA (19%)	Sursa de finanțare	Articol	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru inițierea procedurii	Data estimată pentru finalizarea procedurii/acordului-cadru	Modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, online/offline	Persoana responsabilă
4	Registre, formulare, condici, legitimații de serviciu și alte articole imprimate	2280000-8 Registre, registre contabile, clasoare, formulare și alte articole imprimate de papetărie din hârtie sau din carton	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20.01.01	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
5	Cutii de arhivare din carton reciclabil	44421780 - 8 Cutii pentru documente	4.000,00	4.760,00	Bugetul de stat	20.01.01	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
6	Prelungitoare, cabluri, becuri, startere, acumulatori	31224810-3 Cabluri prelungitoare; 31532500-9 startere pt lampi, 31531000-7 becuri, 31430000-9 Acumulatori electrici.	5.882,35	7.000,00	Bugetul de stat	20.01.01	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
7	Folii (construcții) antiefracție	Folii (construcții) 44172000-6	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20.01.01	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>Total 20.01.01:</b>		26.781,51	396.870,00							
1	Soluție spălare parbriz, anigel și ulei de motor, trusă medicală de prim ajutor, triunghi reflectorizant și stingător de incendiu, piese și accesorii pentru autoturismele din dotarea ministerului	24315000-5 Diverse produse chimice anorganice 34330000-9 Piese de rezervă pentru vehiculele destinate transportului de mărfuri, camioane și automobile 33141623-3 Truse de prim ajutor 34928471-0 Materiale de semnalizare 35111320-4 Extinctoare portabile, redresoare cod cpv 31153000-3	16.806,72	20.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici
2	Anvelope	34351100-3 Pneuri pentru autovehicule	25.210,08	30.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
3	Roviniete	22453000-0 Viniete de automobile	2.100,84	2.500,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici
4	Pubele pentru sortare hartie, deșeuri de plastic și metal (60 l)	39224340-3 Pubele	840,34	1.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
5	Cani si pahare	39221120-4Cani si pahare	840,34	1.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
6	Articole sanitare	44411000-4-Articole sanitare	24.369,75	29.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>Total 20.01.30:</b>		70.168,07	83.500,00				ianuarie	decembrie		
1	Produce curatenie, odorizante auto, etc	39831240-0 produse de curatenie	33.613,45	40.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>Total 20.01.02:</b>		33.613,45	40.000,00							
1	Lucrări de zugrăveli și reparații birouri, holuri și baie (înlocuire chivete, pișoare, wc-uri), mochetari	45453000-7 Lucrări de reparații generale și de renovare	840,34	1.000,00	Bugetul de stat	20.02	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
	<b>Total 20.02:</b>		840,34	1.000,00							
1	Troler documente	35121400-2 Genți de siguranță	1.090,00	1.297,10	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici
2	Ștampile	30192153-8 Ștampile cu text	16.806,72	20.000,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
3	Casete pentru predare/păstrare chei	44619100-3 Casete	932,77	1.110,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici

Nr. Crt.	Obiectul contractului de achiziție publică/acordului-cadru	Cod CPV	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei fără TVA)	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru lei cu TVA (19%)	Sursa de finanțare	Articol bugetar	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru inițierea procedurii	Data estimată pentru finalizarea procedurii/atribuirea contractului/acordului-cadru	Modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, online/offline	Persoana responsabilă
4	Stingătoare de incendiu	3511300-8 Extingtoare	3.361,34	4.000,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
5	Hard Disk	30233132-5 Unitati de hard disk	5.882,35	7.000,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
6	memorie server	30233100-2 Unități de memorie	2.545,29	3.028,90	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
7	uscatoare maini	39712300-9 uscator de maini	6.638,66	7.900,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
8	Router	32413100-2 Rutere de retea	142,86	170,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
9	Tester retea	38500000-8-testere	420,17	500,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
10	Steaguri, fanioane	358210000-5-steaguri	1.680,67	2.000,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
11	cutie postala	30196300-2 - Cutie pentru sugestii	294,12	350,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
12	UPS	Surse de alimentare electrica continua Cod CPV 31154000-0	4.201,68	5.000,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
13	tensiometru	33123100-9-tensiometru	300,00	357,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
14	trusa prim ajutor	33141623-3 trusa prim ajutor	450,00	535,50	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
15	Produce informative si de promovare	39294100-0 - Procluse informative si de promovare	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
16	copiatoare, fax, multifunctionale	32581200-1-aparate fax, 30121100-4-fotocopiatoare	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
17	aparate telefonice	32250000-0-telefoane mobile	29.495,80	35.100,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	aprilie	decembrie	online	Simona Rang
18	monitoare cu suporturi perete	33195100-4 monitoare; 30237260-9 Suporturi de montare pe perete pentru monitoare	8.600,00	10.234,00	Bugetul de stat	20.05.30	achiziție directă	septembrie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>Total 20.05.30:</b>			<b>118.582,50</b>							
1	Echipamente conform standardului TEMPES T-statii pentru gestionarea informatiilor clasificate secret de stat	30200000-1 Echipament si accesorii pentru computer	42.016,81	50.000,00	Bugetul de stat	70.01.03	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
2	Drona	Aeronave fără pilot-34711200-6	26.890,76	32.000,00	Bugetul de stat	70.01.03	achiziție directă	iulie	decembrie	online	Marius Cojoaca
3	GPS	38112100-4-Sisteme de navigare și de poziționare globală (GPS sau echivalente)	42.016,81	50.000,00	Bugetul de stat	70.01.03	achiziție directă	iulie	decembrie	online	Marius Cojoaca
	<b>Total 70 Cheltuieli de capital (produse):</b>		<b>110.924,37</b>	<b>132.000,00</b>							

Nr. Crt.	Obiectul contractului de achiziție publică/acordului-cadru	Cod CPV	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei fără TVA)	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru lei cu TVA (19%)	Sursa de finanțare	Articol bugetar	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru inițierea procedurii	Data estimată pentru finalizarea procedurii/atribuirea contractului/acordului-cadru	Modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, online/offline	Persoana responsabilă	
<b>SERVICIU:</b>												
1	Servicii realizare Site Web MAP	72413000-8 Servicii de proiectare de site-uri www	94.680,00	112.669,20	Bugetul de stat	70.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca	
2	Pachete software	48000000-8 Pachete software și sisteme informatice	36.134,45	43.000,00	Bugetul de stat	70.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca	
3	Sistem de supraveghere video și control acces (extindere în corpul C)	32323500-8 Sistem video de supraveghere	73.758,20	87.772,26	Bugetul de stat	70.01.30	achiziție directă	mai	decembrie	online	Marius Cojoaca	
	<b>Total 70.01.30 Chetuteli de capital (servicii):</b>		94.680,00	243.441,46								
1	Servicii de furnizare energie electrică	09310000-5 Electricitate	46.218,49	55.000,00	Bugetul de stat	20.01.03	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang	
	<b>Total 20.01.03:</b>		46.218,49	55.000,00								
1	Servicii de salubritate (colectare, ridicare, transport și depozitare a deșeurilor menajere și colectare selectivă)	90511000-2 Servicii de colectare a deșeurilor menajere	13.445,38	16.000,00	Bugetul de stat	20.01.04	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici	
	<b>Total 20.01.04:</b>		13.445,38	16.000,00								
1	Servicii de telefonie fixă (publică) și servicii de telefonie mobilă	64211000-8 Servicii de telefonie publică 64212000-5 Servicii de telefonie mobilă, 92200000-3 Servicii de radio și de televiziune	71.428,57	85.000,00	Bugetul de stat	20.01.08	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca	
2	Servicii postale și de curierat	64100000-7 Servicii postale și de curierat	25.210,08	30.000,00	Bugetul de stat	20.01.08	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici	
	<b>Total 20.01.08:</b>		96.638,66	115.000,00								

Nr. Crt.	Obiectul contractului de achiziție publică/acordului-cadru	Cod CPV	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei fără TVA)	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru lei cu TVA (19%)	Sursa de finanțare	Articol bugetar	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru încheierea procedurii	Data estimată pentru finalizarea procedurii/acordului-cadru	Data de demnare a procedurii de atribuire, online/offline	Persoana responsabilă
1	Servicii de curățenie la sediul ministerului Total 20.01.09:	90910000-9 Servicii de curățenie	135.000,00	160.650,00	Bugetul de stat	20.01.09	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
1	Servicii de monitorizare de presă scrisă, radio, TV, on-line și diseminare platforme sociale	92312211-3 Servicii de agenții redacționale	25.210,08	30.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
2	Servicii de furnizare și actualizare a programului legislativ	72319000-4 Servicii de furnizare de date	26.050,42	31.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Victoria Popovici
3	Servicii de întreținere, inspecții tehnice, revizii și reparații pentru autoturismele ce aparțin parcului auto din cadrul ministerului	50112000-3 Servicii de reparare și întreținere a automobilelor	42.016,81	50.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Simona Rang
4	Servicii de spălare auto interior, exterior și tapițerie pentru autoturismele aflate în dotarea ministerului	50112300-6 Servicii de spălare a automobilelor și servicii similare	22.689,08	27.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
5	Servicii de certificare pentru semnătură electronică	79132100-9 Servicii de certificare a semnăturii electronice	4.201,68	5.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Victoria Popovici
6	Servicii de furnizare a Monitorului Oficial al României, Partea I pe suport electronic (online)	79980000-7 Servicii de abonare	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Marius Cojoaca
7	Servicii de traduceri și legalizari	79530000-8 Servicii de traducere	12.605,04	15.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
8	Servicii de paza	79713000-Servicii de paza	132.504,20	157.680,00	Bugetul de stat	20.01.30	procedură proprie, anexa 2 la Legea	ianuarie	decembrie	offline	Simona Rang
9	Inchiriere sală cu sonorizare	79951000-5 Servicii de organizare de seminarii	12.605,04	15.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
10	Reinnoire subscripție semnături pentru echipament Firewall	48761000-0 Pachete software antivirus	3.361,34	4.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
11	Servicii de întreținere tehnică a spațiilor și instalațiilor sediu MAP	50800000-3 Diverse servicii de întreținere și de reparare	54.243,20	64.549,41	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	aprilie	decembrie	online	Marius Cojoaca
12	Servicii de reparare și întreținere	50323000-5 servicii de reparare și întreținere a perifericelor informatice	4.201,68	5.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	aprilie	decembrie	online	Marius Cojoaca
13	Servicii de elaborare a Raportului de mediu, a Studiului de evaluare adecvată și asigurare asistență tehnică/consultanță pentru planul: Strategia Forestieră Națională 2018-2027	90700000-4 Servicii privind mediu	42.016,81	50.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	aprilie	decembrie	online	Marius Cojoaca
14	Reconfigurare rețea structurată de date-voce și echipamente (suplimentare pentru corpul C)	32424000-4-Infrastructura de rețea	32.773,11	39.000,00	Bugetul de stat	20.01.30	achiziție directă	mai	decembrie	online	Marius Cojoaca

Nr. Crt.	Obiectul contractului de achiziție publică/acordului-cadru	Cod CPV	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei fără TVA)	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei cu TVA (19%))	Sursa de finanțare	Articol buget	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru inițierea procedurii	Data estimată pentru finalizarea atribuirii/contractului/acordului-cadru	Modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, online/offline	Persoana responsabilă
	<b>Total 20.01.30:</b>		289.647,06	523.229,41							
1	Servicii de transport aerian intern și extern	60400000-2 Servicii de transport aerian	25.210,08	30.000,00	Bugetul de stat	20.06	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>Total 20.06:</b>		25.210,08	30.000,00							
1	Servicii de răspundere civilă auto (RCA)	66516100-1 Servicii de asigurare de răspundere civilă auto	16.806,72	20.000,00	Bugetul de stat	20.30.03	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
2	Servicii de asigurare a autovehiculelor (CASCO)	66514100-0 Servicii de asigurare a autovehiculelor	25.210,08	30.000,00	Bugetul de stat	20.30.03	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Simona Rang
	<b>Total 20.30.03:</b>		42.016,81	50.000,00							
1	Contract subsecvent inchiriere sediu	70310000-7 Servicii de inchiriere sau de vanzare de imobile	973.237,20	1.158.152,27	Bugetul de stat	20.30.04	procedură proprie, anexa 2 la Legea nr. 98/2016	ianuarie	decembrie	offline	Marius Cojoaca
2	Suplimentare spațiu inchiriere sediu	70310000-7 Servicii de inchiriere sau de vanzare de imobile	186.426,05	221.847,00	Bugetul de stat	20.30.04	procedură proprie, anexa 2 la Legea nr. 98/2017	ianuarie	decembrie	offline	Marius Cojoaca
	<b>Total 20.30.04:</b>		1.159.663,25	1.379.999,27							
1	Servicii de protocol pentru instituțiile oficiale cu Compania Națională Aeroporturi București SA pentru anul 2017	98390000-3 Alte servicii	16.000,00	19.040,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Simona Rang
2	Servicii de COPY/PRINT/SCAN/FAX pentru desfășurarea în condiții optime a activităților specifice la nivelul ministerului	79321000-2 Servicii de fotocopiere 79810000-5 Servicii tipografice 79999100-4 Servicii de scanare	131.932,77	157.000,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
3	Servicii RAR	71631200-2 Servicii de inspecție tehnică a autovehiculelor	420,17	500,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Marius Cojoaca
4	Servicii de arhivare, arhivare electronică și depozitare a documentelor din cadrul ministerului	79995100-6 Servicii de arhivare	205.141,85	244.118,80	Bugetul de stat	20.30.30	procedură proprie, anexa 2 la Legea nr. 98/2016	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
5	Servicii de relocare mobilier si birotica	63110000-3 Servicii de manipulare a incarcaturilor	6.000,00	7.140,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Marius Cojoaca
6	Standarde pentru directia Managementului Resurselor de Apa	22121000-4 - Publicatii tehnice	4.201,68	5.000,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
7	Servicii de externalizare pentru gestionarea informațiilor clasificate din cadrul ministerului	79417000-0 Servicii de consultanță în domeniul securității	15.546,22	18.500,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Simona Rang
8	Servicii de analiza de risc	71317000-3 Servicii de consultanță în protecția contra riscurilor și în controlul riscurilor	1.680,67	2.000,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	aprilie	decembrie	offline	Simona Rang
9	Servicii tipografice	79823000-9 Servicii de tiparire si de livrare	4.201,68	5.000,00	Bugetul de stat	20.30.30	achiziție directă	aprilie	decembrie	offline	Simona Rang
	<b>Total 20.30.30:</b>		385.125,04	458.298,80							
1	Servicii de formare profesională	80530000-8 Servicii de formare profesională	46.218,49	55.000,00	Bugetul de stat	20,12	achiziție directă	ianuarie	decembrie	offline	Marius Cojoaca

Nr. Crt.	Obiectul contractului de achiziție publică/acordului-cadru	Cod CPV	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei fără TVA)	Valoare estimată a contractului/acordului-cadru (lei cu TVA (19%))	Sursa de finanțare	Articol buget	Procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție	Data estimată pentru inițierea procedurii	Data estimată pentru finalizarea procedurii/atribuirea contractului/acordului-cadru	Modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, online/offline	Persoana responsabilă
	<b>Total 20.13</b>										
1	Servicii de medicina muncii	85147000-1	46.218,49	55.000,00	Bugetul de stat	20,14	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>Total 20.14</b>										
1	15981100-9 Apă minerală plăta 15320000-7 Sucuri de fructe și de legume; 15861000-1 Căfea; 03121210-0 Aranjamente florale; 15830000-5 Zahar și produse conexe; 15511000-3 protocol și reprezentare		50.420,17	60.000,00	Bugetul de stat	21,14	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>20.30.02</b>										
1	Servicii de consultanță în protecția contra riscurilor și controlul riscurilor	71317000-3	36.000,00	42.840,00	Bugetul de stat	20,12	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
2	Servicii consultanță PSI	71317100-4	34.776,00	41.383,44	Bugetul de stat	21,12	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>Total 20.12</b>										
1	piese de schimb	34330000-9	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20.01.06	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>20.01.06</b>										
1	carti, publicatii	22200000-2	1.680,67	2.000,00	Bugetul de stat	20,11	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>20,11</b>										
1	cheltuieli judiciare	75231000-4	8.403,36	10.000,00	Bugetul de stat	20,25	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>20,25</b>										
1	fondul conducătorului	71621000-7	4.201,68	5.000,00	Bugetul de stat	30,07	achiziție directă	ianuarie	decembrie	online	Simona Rang
	<b>30,07</b>										
	<b>TOTAL 20 Bunuri și servicii</b>			3.462.353,42							
	<b>TOTAL 70</b>			342.441,46							
	<b>Total anexa paap</b>			3.804.794,88							

Directia Generală Investiții, Achiziții și Logistică

Director General

Eugenia NECEA  
Director General Adjunct

Gheorghe TULUC

Directia Economico-Financiar

Director

Nicolina DIMA

